第 155 回 ㈱仙台シティエフエム

番組審議会議事録

令和 5 年 11 月 20 日

番組審議会事務局

番組審議会議事録

株式会社仙台シティエフエム 第 155 回 放送番組審議会

1． 開催年月日 令和５年 11月 20日（月）11：00～12：00

開催場所  仙台シティエフエム 応接室

2． 委員の出席 委員総数 5 名

出席委員４名

出席委員の氏名

議長：議長 成瀬 一哲様、庄子 康一様、清水建人様、三浦三恵子様

放送事業者側出席者氏名：

株式会社仙台シティエフエム 代表取締役社長 今野 勝彦、佐藤舞花

3． 議題

１．）審議番組

「新しい酒井３」

放送日：8月 7日（月）、8月 21日(月) 21:00-21:10

出演者：酒井裕希

番組概要：

仙台のコミュニティ FM「ラジオ 3」と、クリエイティブディレクターの「酒井裕希」で、

ラジオをはみ出した新しいことを考えはじめる番組です。

ラジオ放送は、ラジオ 3（FM76.2MHz）にて毎週月曜日 21:00～21:10の 10分間。

ポッドキャストも毎週月曜日 22:00に配信していきます。

誰もが忙しい月曜日、1週間のはじまりの一歩、そんな夜の小さな番組です。

２．）放送法第 4 条第 1 項の規定による訂正又は取消しの放送についての報告

  訂正又は取消しの放送の請求件数及びこれらの請求に対して措置をした件数

請求件数             0 件

請求に対して訂正放送を行った件数 0 件

３．）現在進行中の企画等の報告…これから行われる特番などのお知らせ

放送事業者：

・２月実施の開局記念特番について、新番組のお知らせ

出席委員：

・Fun,Fan,Find 青葉について(成瀬様)

・追廻展覧会、細倉鉱山写真展覧会、未来への映画便(清水様)

・商店街と連携して、期間限定の遊び場を設置しました(三浦様)

・AR スタンプラリー＆インスタフォトコンテスト(庄子様)

4． 審議の内容

議長：本日の審議番組は「新しい酒井３」です。どうぞよろしくお願いします。

審議員 A： ラジオ初心者だからこその無計画感が良い意味で面白かった。

番組の中で話していたラジオ３のキャラクターが気になった。

審議員 B： クリエイティブディレクター(裏方)が表に出て喋るのは面白い。

この番組のように街にいる作り手側の人が前に出てくる機会がさらに増えたら良いと思った。

話がややあっさりしている気がしたので、もう少し深く掘り下げてほしい。

審議員 C： 酒井さんの自己紹介を聞いて、多岐にわたって活動をされているのだと感じた。

     唐突な番組の終わり方も逆に新鮮味を感じた。

審議員 D： 酒井さんに会ったことがあるので、こんなにしゃべる方なのだと、

持っていた印象とのギャップを感じた。

6．審議機関の答申又は改善意見に対してとった措置

・ 審議会以降の番組から改めた。

7．審議機関の答申又は意見の概要を公表した場合におけるその公表の内容、方法

・ 仙台シティエフエム番組「ラジオ３マイタウンＲＡＤＩＯ」内にて「議題・審議の概要」についてア

ナウンスした。

・ 仙台シティエフエムホームページにて、「出席者氏名・議題・審議の内容」について記載した。

・ 「第 155 回株式会社仙台シティエフエム番組審議会議事録」により、総務大臣（東北総合通信局放送

部放送課）と番組審議委員、事務局に提出した。

8．その他の参考事項

特になし

社名 株式会社仙台シティエフエム